

AÇÃO CIVIL PÚBLICA (65) Nº 5000105-87.2020.4.03.6007 / 1ª Vara Federal de Coxim AUTOR: MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/MS

RÉU: INSTITUTO EDUCACIONAL HENRY WALLON NOROESTE LTDA - ME, INSTITUTO EDUCACIONAL CRISTAL NOROESTE LTDA - ME, C C P CRISTAL, ASSOCIACAO EDUCACIONAL DE JALES, UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR E TECNICO ITAQUA LTDA, CLAUDIO CESAR PEREIRA CRISTAL

## EDITAL DE CONHECIMENTO DE POSSÍVEIS INTERESSADOS Nº 024/2020 - SD

Ação Civil Pública nº 5000105-87.2020.4.03.6007

Autor: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Réus: INSTITUTO EDUCACIONAL HENRY WALLON NOROESTE e outros

A MM. Juíza Federal da 1ª Vara Federal de Coxim, 7ª Subseção Judiciária do Estado do Mato Grosso do Sul, MARCELA ASCER ROSSI, FAZ SABER, com fulcro no art. 94 da Lei n. 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), para que eventuais interessados intervenham no feito como litisconsortes, e a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que o MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL move a presente AÇÃO CIVIL PÚBLICA em desfavor do INSTITUTO EDUCACIONAL HENRY WALLON NOROESTE (CNPJ nº 20.897.762/0001-40); do INSTITUTO EDUCACIONAL CRISTAL NOROESTE (CNPJ sob o nº 18.228.295/001-13); do INSTITUTO EDUCACIONAL FRIEDRICH FROBEL NOROESTE (CNPJ nº 29.179.013/0001-51; de CLÁUDIO CÉSAR PEREIRA CRISTAL (CPF nº 119.922.588-64); do CENTRO UNIVERSITÁRIO DE JALES – UNIJALES (CNPJ nº 50.575.976/0001-60); da FACULDADE ITAQUÁ – UNEITAQUÁ (CNPJ nº 12.647.598/0001-94), processo nº 5000105-87.2020.4.03.6007, cujo conteúdo integral pode ser acessado por meio do seguinte endereço eletrônico: http://web.trf3.jus.br/anexos/download/l35735EDB8



Expediu-se o presente para os devidos fins. Coxim, Mato Grosso do Sul, em 20 de março de 2020. Eu, Danilo Ferreira de Almeida, RF 7500, digitei, e eu, Lucas Vinícius Barros, Diretor de Secretaria, conferi este Edital levando-o, em seguida, à MM. Juíza Federal para assinatura, o qual determinou sua afixação no átrio deste Fórum Federal, Rua Viriato Bandeira, nº 711, 2º Piso, Centro, em Coxim/MS, CEP 79.400 000, Tel.: (67) 3291-4018, e sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região para a mais ampla publicidade.

MARCELA ASCER ROSSI JUÍZA FEDERAL